

LOGISTIK CENTRALEN A/S

Telehøjen 6, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 21 82 08 73

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2023.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	LOGISTIK CENTRALEN A/S Telehøjen 6 5220 Odense SØ
	Telefon: 70278511
	CVR-nr.: 21 82 08 73
	Stiftet: 21. juni 1999
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 25. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Andresen Moltrup, Formand Michael Kim Wiuff Dennis Just Mathilde Viberg Just Morten Christiansen
Direktion	Dennis Just, Adm. direktør Morten Christiansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter transport, logistik og lageropbevaring i Danmark samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.056.597 kr. mod 26.041.638 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.878.108 kr. mod 1.163.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret har vi fortsat den tidligere igangsatte omstilling af virksomheden henimod at levere ydelser direkte til slutkunder i Logistik Centralens eget navn. Flere og flere kunder benytter sig af muligheden for både at få transporteret varer og at få dem opbevaret i korte eller længere perioder på vores lagerhotel.

Samlet set råder Logistik Centralen over mere end 20.000 kvadratmeter lagerhotel og 30 egne biler, der med egne chauffører leverer gods i hele Danmark.

De digitale løsninger, der er implementeret i løbet af de senere år på såvel lagerhotellet som i transportplanlægningen, giver kunderne et godt overblik og bidrager betydeligt til at have effektive måder at samarbejde på.

Den forventede udvikling

Også i det kommende år vil Logistik Centralen fokusere på levering af logistikløsninger under ordnede forhold.

Det er ledelsens opfattelse, at der fortsat er stor efterspørgsel efter transport- og logistikløsninger, der er tilpasset den enkelte kundes behov, og hvor ydelsen leveres af kvalitetsbevidste medarbejdere til konkurrencedygtige priser.

Ledelsen budgetterer med et pænt overskud i 2023/2024 og årene fremefter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for virksomhedens finansielle situation.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	26.056.597	26.041.638
1 Personaleomkostninger	-20.567.586	-22.062.767
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.741.669	-2.200.910
Driftsresultat	2.747.342	1.777.961
Andre finansielle indtægter	56	190
Øvrige finansielle omkostninger	-341.609	-253.744
Resultat før skat	2.405.789	1.524.407
2 Skat af årets resultat	-527.681	-361.219
Årets resultat	1.878.108	1.163.188
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.378.108	663.188
Disponeret i alt	1.878.108	1.163.188

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	205.567	0
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	308.350
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>205.567</u>	<u>308.350</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.822.779	10.166.883
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.822.779</u>	<u>10.166.883</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.028.346</u>	<u>10.475.233</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	306.325	273.000
Varebeholdninger i alt	<u>306.325</u>	<u>273.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.468.599	8.018.643
Andre tilgodehavender	957.436	1.129.345
Periodeafgrænsningsposter	126.927	151.544
Tilgodehavender i alt	<u>9.552.962</u>	<u>9.299.532</u>
Likvide beholdninger	0	409.379
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.859.287</u>	<u>9.981.911</u>
Aktiver i alt	<u>17.887.633</u>	<u>20.457.144</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.318.128	940.020
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>3.318.128</u>	<u>1.940.020</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	444.909	507.528
Hensatte forpligtelser i alt	<u>444.909</u>	<u>507.528</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	3.921.886	5.895.871
Anden gæld	1.067.866	1.441.497
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.989.752</u>	<u>7.337.368</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.166.675	1.554.578
Gæld til pengeinstitutter	1.700.397	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.788.809	3.402.740
Selskabsskat	590.300	0
Anden gæld	2.888.663	5.714.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.134.844</u>	<u>10.672.228</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.124.596</u>	<u>18.009.596</u>
Passiver i alt	<u>17.887.633</u>	<u>20.457.144</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	940.020	500.000	1.940.020
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.378.108	500.000	1.878.108
	500.000	2.318.128	500.000	3.318.128

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	17.921.205	19.261.933
Pensioner	2.211.762	2.302.985
Andre omkostninger til social sikring	434.619	497.849
	<u>20.567.586</u>	<u>22.062.767</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>46</u>
Ud over ovenstående personalemkostninger er der under "Bilomkostninger" indregnet kr. 365.898 i resultatopgørelsen, der vedrører omkostninger til drift af fri bil, der er en del af aflønningen.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	589.710	0
Årets regulering af udskudt skat	-62.619	361.219
Beregnet tillæg	590	0
	<u>527.681</u>	<u>361.219</u>

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter kr.	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. juli 2022	0	308.350
Tilgang	308.350	0
Afgang	0	-308.350
Kostpris 30. juni 2023	308.350	0
Årets afskrivninger	102.783	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	102.783	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	205.567	0

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. juli 2022	14.412.273	1.205.154
Tilgang	1.053.340	189.138
Afgang	-2.153.326	0
Kostpris 30. juni 2023	13.312.287	1.394.292
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	4.443.118	1.007.425
Årets afskrivninger	2.535.278	103.608
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.205.630	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	5.772.766	1.111.033
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	7.539.521	283.259
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.110.780	

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	5.088.561	1.166.675	3.921.886	0
Anden gæld	1.067.866	0	1.067.866	817.757
	6.156.427	1.166.675	4.989.752	817.757

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant stort kr. 3.000.000 med pant i simple fordringer med en bogført værdi på kr. 8.468.599.

Afgivet betalingsgaranti for leje af lokaler udgør pr. 30. juni 2023 kr. 375.000.

Afgivet betalingsgaranti til sikkerhed for færdselsstyrelsen udgør pr. 30. juni 2023 kr. 74.250.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 6.110.780 jf. note 4 materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Leje- og leasingforpligtelse med fradrag af leasing deposita er pr. 30. juni 2023 opgjort til kr. 4.975.518, heraf er kr. 5.088.561 afsat som gældsforpligtelse i balancen i forbindelse med aktivering af leasingaktiverne.

Leasingforpligtelse vedrørende operationel leasing udgør pr. 30. juni 2023 kr. 5.649.566.

Huslejeforpligtelse udgør pr. 30. juni 2023 kr. 24.268.983. Forpligtelsen er i det væsentlige baseret på huslejekontrakter med 10 års uopsigelighed.